
 

 

 

Lærlinge til håndværksfagene i Fredericia kommune     

 

På et statusmøde d. 12. august 2022, mellem EUC Lillebælt, Fredericia Håndværkerforening, lokale 

håndværksmestre og Business Fredericia, blev der gjort status på lærlinge situationen i Fredericia.  

EUC Lillebælt oplyser at stort set alle deres elever der søger i Fredericia, får en læreplads.  

Det er en fælles opfattelse at der er lærepladser til de unge, og at der er et godt samarbejde mellem 

skolerne og mestrene. Det er dog de enkelte elever der skal søge en elevplads ude ved virksomhederne, og 

kvalifikationer og timingen for det enkelte firma skal gå op. 

Eksempelvis har alle de unge elever fra Fredericia, der primo august afsluttede grundforløb Træfagets 

Byggeuddannelse (adgangsgivende til uddannelsesspecialerne tømrer, gulvlægger og tækkemand), der 

ønskede sig en læreplads inden for dette uddannelsesområde - opnået dette. 

 

Ved afslutningen af grundforløb 2 Elektriker i juni 2022, var der 4 elever der endnu ikke havde fået 

læreplads. I de sidste par uger af grundforløb 2 udarbejdede og udsendte EUC Lillebælt i samarbejde med 

disse elever en ”One-Page/Flyveblad” målrettet de godkendte elektrikeruddannelsesvirksomheder, for at 
profilere disse elever med kontaktinfo og link til videoklip mv. (Vi kan se, at disse videoer med elev 

præsentationer er set mellem 50-80 gange pr. elev). Status er her primo august, at to af disse elever nu har 

fået en elektriker læreplads, og der er to elever som mangler, hvoraf den ene er fra Fredericia og den 

anden er fra Middelfart som vi også er i dialog med. 

  

Desuden nævnes det at alle smedeelever havde en læreplads inden afslutningen på deres grundforløb i juni 

2022. https://videnscenterportalen.dk/pt/2022/06/24/alle-smedeelever-paa-euc-lillebaelt-har-faaet-

laereplads/ 

 

Formand for Fredericia Håndværkerforening Michael Kristensen udtaler: 

”Vi er glade over at få bekræftet at der er lærepladser til langt de fleste der ønsker en håndværksmæssig 

uddannelse, og som er klar til at yde en indsats både på skolebænken, og i deres indsats ved at kontakte 

lokale håndværksmestre. Vi har desuden også virksomheder, der ansætter lærlinge fra andre byer, fordi de 

ikke får ansøgere fra Fredericia. Vi har et godt samarbejde med de forskellige uddannelsesinstitutioner og 

håndværksmestrene rundt i byen, men min opfordring til de unge mennesker der ønsker sig en læreplads er, 

tag din ansøgning i hånden, og tag ud og aflever den til virksomheden”. 
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